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Proceso J09-2015-00667 Alexander Carvajal

Raquel Remolina Antolinez <dra.raquelremolinaa@gmail.com>
Mar 5/12/2023 7:55 PM
Para:​Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;​Juzgado 03 Civil
Municipal Ejecución Sentencias - Santander - Bucaramanga <j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

2 archivos adjuntos (118 KB)
Actualizo Liquidacion de Credito - Alexander Carvajal.pdf; Allegando liq de credito y terminacion - Alexander Carvajal.pdf;

Adjunto liquidación actualizada y solicitud de terminación del proceso de la referencia.

Atte,

Raquel Remolina Antolinez
Celular 3172275095

Mailtrack Remitente notificado con
Mailtrack
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RAQUEL REMOLINA ANTOLINEZ 
ABOGADA 

raquel.remolina@gmail.com 
317 2275095  
Bucaramanga 

 
 
 
 
 
 
 
 

SEÑOR 
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D. 
 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA DE ALVARO 

ANTONIO FONSECA BOHORQUEZ en calidad de CESIONARIO de SURJAMOS 
SAS CONTRA ALEXANDER CARVAJAL VILLAREAL y JAIRO ESTUPIÑAN  
MARIN 

 
Radicado: 68001-40-03-009-2015-00667–01 

 
 
RAQUEL REMOLINA ANTOLINEZ, mayor y vecina de esta ciudad, identificada con la 

cédula de ciudadanía No. 37.842.542 de Bucaramanga y portadora de la T.P. No. 262.986 

del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderada judicial de ALVARO 

ANTONIO FONSECA BOHORQUEZ, en calidad de cesionario de SURJAMOS S.A.S., 

parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

manifiesto al Despacho lo siguiente: 

 
a. Allego actualización de la liquidación del crédito, para que le sea dado trámite y sea 

aprobada. 
 

b. Según el auto de fecha 17/11/23 en donde pone en conocimiento el remanente dejado 
a disposición de este proceso, el Juzgado Segundo de Ejecución Civil Municipal de 
Bucaramanga, en proceso ejecutivo singular bajo el radicado 68001-40-03-009-2015-
00511-01 DEJO A DISPOSICIÓN DE ESTE PROCESO TÍTULOS por valor de DOCE 
MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE ($12.137.000,00) valor 
este que es suficiente para TERMINAR EL PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA 
OBLIGACIÓN y queda un saldo a favor de la parte demandada. 

 
Por lo anterior solicito:  
 

1. Se apruebe la liquidación actualizada.  
 

2. Se decrete la terminación del proceso de la referencia por pago total de la 
obligación aplicando los títulos dejados a disposición, según se manifestó en el 
párrafo b de este escrito. 
 

3. Se ordene la entrega de los títulos que obren dentro del expediente hasta el valor 
de la liquidación actualizada. 

 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
RAQUEL REMOLINA ANTOLINEZ  
C. C. No. 37.842.542 de Bucaramanga 
T. P. No. 262.986 del C. S. de la J. 

mailto:raquel.remolina@gmail.com


CAPITAL DESDE HASTA DIAS E.A. MORA E.N.
% 

APLIC

 TOTAL 

INTERESES  

2.134.000,00 24-ago-21 31-ago-21 7 17,24 25,86 23,22 1,94            9.659,91 

2.134.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,79 23,16 1,93          41.186,20 

2.134.000,00 1-oct-21 31-oct-21 30 17,08 25,62 23,03 1,92          40.972,80 

2.134.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,91 23,26 1,94          41.399,60 

2.134.000,00 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46 26,19 23,49 1,96          41.826,40 

2.134.000,00 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66 26,49 23,73 1,98          42.253,20 

2.134.000,00 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30 27,45 24,50 2,04          43.533,60 

2.134.000,00 1-mar-22 31-mar-22 30 18,47 27,71 24,71 2,06          43.960,40 

2.134.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,58 25,40 2,12          45.240,80 

2.134.000,00 1-may-22 31-may-22 30 19,71 29,57 26,18 2,18          46.521,20 

2.134.000,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40 30,60 27,00 2,25          48.015,00 

2.134.000,00 1-jul-22 31-jul-22 30 21,28 31,92 28,02 2,34          49.935,60 

2.134.000,00 1-ago-22 31-ago-22 30 22,21 33,32 29,10 2,43          51.856,20 

2.134.000,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50 35,25 30,58 2,55          54.417,00 

2.134.000,00 1-oct-22 31-oct-22 30 24,61 36,92 31,83 2,65          56.551,00 

2.134.000,00 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,67 33,14 2,76          58.898,40 

2.134.000,00 1-dic-22 31-dic-22 30 27,64 41,46 35,19 2,93          62.526,20 

2.134.000,00 1-ene-23 31-ene-23 30 28,84 43,26 36,49 3,04          64.873,60 

2.134.000,00 1-feb-23 28-feb-23 30 30,18 45,27 37,93 3,16          67.434,40 

2.134.000,00 1-mar-23 31-mar-23 30 30,84 46,26 38,63 3,22          68.714,80 

2.134.000,00 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39 47,09 39,21 3,27          69.781,80 

2.134.000,00 1-may-23 31-may-23 30 30,27 45,41 38,03 3,17          67.647,80 

2.134.000,00 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 44,64 37,48 3,12          66.580,80 

2.134.000,00 1-jul-23 31-jul-23 30 29,36 44,04 37,05 3,09          65.940,60 

2.134.000,00 1-ago-23 31-ago-23 30 28,75 43,13 36,40 3,03          64.660,20 

2.134.000,00 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03 42,05 35,62 2,97          63.379,80 

2.134.000,00 1-oct-23 31-oct-23 30 26,53 39,80 33,97 2,83          60.392,20 

2.134.000,00 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52 38,28 32,85 2,74          58.471,60 

2.134.000,00 1-dic-23 6-dic-23 6 25,04 37,56 32,32 2,69          11.480,92 

1.508.112,03   

2.134.000,00   

3.827.403,54   

257.672,00      

TOTAL LIQUIDACION 7.727.187,57   

 LIQUIDACION ALEXANDER CARVAJAL VILLARREAL y JAIRO ESTUPIÑAN  

MARIN
Radicado: 68001-40-03-009-2015-00667-01

Intereses del 24/03/2021 al 06/12/2023

CAPITAL

Liquidación de Costas

Intereses al 13/03/2021
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D// RAD. 2022-375 LIQUIDACION DEL CREDITO

Contacto Prada Lawyers Group <contacto@pradalawyers.com>
Jue 7/12/2023 12:45 PM
Para:​Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (126 KB)
JZ 3 EJ C M BGA RAD 2022-375 LIQ DEL CREDITO.pdf;

Señores
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA   
E.S.D

 
 

 
REF. PROCESO     EJECUTIVO
DEMANDANTE:     MOTORIENTE LTDA
DEMANDOS:         JOHAN SEBASTIAN CASTRO RODRIGUEZ
RAD:                       2022-375
 
LIQUIDACIÓN DEL CREDITO:

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS
PRADA LAWYERS GROUP S.A.S.
www.pradalawyers.com
Sede principal: Carrera 12 No. 34 - 67 Oficina 803 - Bucaramanga, Colombia
Teléfono: 6521219 - Celular: 317 4376386

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.pradalawyers.com%2F&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C933663a5c3134ff87f2908dbf74c5780%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638375679500174657%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=eyfa7ItIkkvat8yOGPO1A7T3KEdSWvt7Jf0Y16ZarLw%3D&reserved=0


LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 6521219 
CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA - COLOMBIA 

 
 

 
 

Señores 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA    
E.S.D 
 
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:  MOTORIENTE LTDA  
DEMANDOS:  JOHAN SEBASTIAN CASTRO RODRIGUEZ 
RAD:    2022-375 

 
 
 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS, varón mayor de edad y vecino de esta 
ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma en mi condición de endosatario 
en procuración de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito me permito manifestar lo siguiente: 
 
 
 

1. Me permito ALLEGAR liquidación actualizada del crédito. 
 
 
 

 
Por lo anterior señor Juez solicito proceder de conformidad. 
 
 
Atentamente,  
 

 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
C.C. 91.277.899 de Bucaramanga  
T.P. 79.365 del C.S. de la J. 
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Señores 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA    
E.S.D 
 
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:  MOTORIENTE LTDA  
DEMANDOS:  JOHAN SEBASTIAN CASTRO RODRIGUEZ 
RAD:    2022-375 

 
LIQUIDACIÓN DEL CREDITO: 
 
 

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 

ADEUDADO 

FECHA 

DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES   

MORATORIO 

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 

MENSUAL 
TOTAL 

$3.499.000 2-sep-21 30-sep-21 29 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $65.280 

$3.499.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $69.420 

$3.499.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $67.881 

$3.499.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $70.866 

$3.499.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $71.590 

$3.499.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $66.621 

$3.499.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $74.482 

$3.499.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $74.179 

$3.499.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $78.821 

$3.499.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $78.728 

$3.499.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $84.606 

$3.499.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $87.860 

$3.499.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $89.225 

$3.499.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $95.814 

$3.499.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $96.572 

$3.499.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $105.938 

$3.499.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $109.915 

$3.499.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $103.197 

$3.499.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $116.423 

$3.499.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $114.417 

$3.499.000 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $114.616 

$3.499.000 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $109.169 

$3.499.000 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $111.723 

$3.499.000 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $109.554 

$3.499.000 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $103.920 

$3.499.000 1-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% $102.322 

$3.499.000 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% $95.873 

$3.499.000 1-dic-23 7-dic-23 7 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% $21.962 

INTERESES MORATORIOS $2.490.974 

CAPITAL ACUMULADO $3.499.000 

    

TOTAL $5.989.974 
                  

 
Atentamente,  
 

 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
C.C. 91.277.899 de Bucaramanga  
T.P. 79.365 del C.S. de la J. 
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